quo  ipsi  judaei  iuculpantur  Um  in  fonlibus,  pnteis  quam  aliis  locis,  eibariis  cl  aliis 

locis  ad  interficiendam  et  deslruendam  lotam  legem  chrislianam.  « 

Primo  Balavigny  judaeus  chirurgicus  liabitalor  Thonon,  licel  delentus  sit  apnd 

Cliillionem,  quia  reperlus  fuit  penes  caslellariom,  posilus  ad  quaeslionem  aliqnanluluin 

ipso  a  diclo  quaeslione  remisso  posi  mogutim  inlervalium  lemporis  confessus  fuit, 

qnod  sint  circa  decem  seplimanas,  quod  magisler  Jacob  Chamber  commorans  a  Pos- 

eale diclus  venera  L  de  Tolela,  sibi  misit  apud  Thonon  um  per  quendam  vallelum  w 

jndaeum  de  lossico  circa  montaiam  unius  ovi,  quae  qua  n  Ii  las  erat  pulvis  in  quodam 

sacculo  de  corio  lenui  el  sululi  uita  cum  quadam  lillera,  in  qua  mandabal  ei,  quod 

ipse  sub  poena  exeommunicationis  el  obedienliae  suac  legis  ponerel  dictum  (oxicuin 

in  majori  et  communiori  fönte  villae  suae,  quo  magis  nlebatur,  ad  inloxicandum 

genlcs,  quae  aqua  illius  fontis  utcreulur,  et  hoc  alicui  nullsleuus  revelarel  sub  m 

poena  anledicla,  diecns  in  dicta  lillera,  quod  simililer  in  diversis  et  variis  locis  simile 

mandalum  faciebat  per  ordinalionem  judaeorum  magistrorum  suae  legis ;  cl  confessus 

fuit,  quod  diclam  quanlilolem  loxici  seu  pulveris  in  fonle  de  ripa  de  Thonos  posuit 

latenter  quodam  sero  sublus  quendam  lapidem.  Confilens  etiam,  quod  diclus 

valleltis  exhibuit  sibi  plures  lilleras  dieli  facti,  quae  dirigebantur  pluribus  aliis  judaeis,  ao 

el  spccialiler  quaedam  dirigebalur  apud  Villam  novam  Mossoielo,  ßandilono  el 

Samolelo  cuilibel  una,  qaedam  alia  Musseo,  Ilabramo  et  Aqneto  de  Monlreanlz  judaeis 

Tnrris  Viviaci,  quaedam  alia  Benctono  de  sanclo  Mauricio  et  ejus  Glio  et  quaedam 

alia  dirigebalur  Viviano,  Jacobo,  Aquelo  et  Sonclo  judaeis  Aquani.  Item  el  quaedam 

alia  Uehraae  ei  Musselo  judaeis  Moncheoli  et  plures  alias  lilleras  porlabat  diclus  ts 

valelns  ut  dicebal  ad  diversa  et  remota  loca,  sed  ignorat  quibus  dirigebanlur.  Ilem 

confessus  fuit,  quod  diclo  loxico  in  foute  de  Tbono  posilo  ipse  probibuit  liberis  suis 

et  uxori  suae  expresse,  ne  ipso  fönte  fruerenlnr,  sed  ralionem  exprimere  noluil 

eisdem.  Praemissa  confessus  fnit  per  legem  suam  et  per  omnia  illa,  quae  in  quinque 

libris  Woysi  conlinenlur,  tolaHlcr  esse  vera  praesentibus  quam  pluribus  fide  dignis.  M 

Item  die  sequenli  idem  Balavignns  praesentibus  quam  pluribus  Gde  dignis 

sponlanea  volunlale  el  non  ad  quaeslionem  posilus  super  diclam  confessionem  suam 

st)  Stallt,-  ejitil. 
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asseruil,  esse  veraui  ipsam  deverbo  ad  verbum,  rcilerando,  confilendo  ulterius  sponte 

prupria,  quod  quadain  die  veniendo  de  Turre  Viviaci  quandam  quan  lila  lern  loxici 

in  quodam  prassclo  reposilam,  quam  sibi  dederat  Aquelus  de  Monlreanlz  habitator 

diclae  Turris,  posuit  in  quodam  fonle  sublus  Muslruez  videlicel  in  fonle  dela  Conerey- 

de  projecil  jtixla  qunnliialotn  unius  nucis  grossae,  quam  posilionem  loxici  dixit  cl 

revelavil  Manssionno  judaco  babilalori  Villac  novae  el  Dclosalz  filio  Musseloli,  ne 

biberent  de  illo  fonle,  designando  cliam  colorem  dicli  loxici  esse  rufum  et  nigrum. 

Item  die  19  inensis  seplembris  diclus  Balavignus  confessus  fuit  sine  quaestione,  s»p*.  4» 

quod  Mussus  judaeus  Villae  novae  Ires  seplitnanae  posl  pentbecoslen  praediclus  dixit 

ei,  quod  ipse  posuerat  de  loxico  in  proprio  fonle  Bornellorum  Villae  novae  videlicel  en 

)a  doucne  el  dixit  ei,  quod  poslea  non  bibit  de  illa  aqua  sed  de  lacu.  Coofitelur  eliatn, 

quod  idein  Mussus  judaeus  dixit  ei,  quod  similiter  posuerat  de  loxico  in  fonto  Bor- 
uellorum  Cbillionis  videlicel  en  la  düane  sublus  lapides,  in  quo  fonle  tunc  fuit 

inquisilnm  el  reperlum  dictum  loxicum,  de  quo  tunc  dalum  fuit  cuidam  judaeo, 

qui  iiide  morluus  fuil  probando  ipsnm  loxicum.  Dicil  eliom  quod  mogislri  legis 

matulaveranl  ei  et  aliis  judaeis,  quod  se  abslinercnl  per  novem  dies  conünue  sub- 

sequentes  a  polalione  aquarum  inloxicalarum  a  die  posilionis  loxici,  cl  dicil  quod 

quam  cito  ipse  posuit  loxicum  prout  supra  dixit  in  continenli  ipse  revelavit  aliis 

judaeis.  Gonfilelur  eliam  quod  bene  sunt  duo  menses  clapsi,  quod  ipse  fuit  apud 

Aquannm  et  locutus  fuit  super  islo  facto  cum  Jacob  judaeo  et  inter  caetera  inler- 

rogavit  cundem  Jacob,  si  habucrit  litteram  el  toxicum  sicut  olii ;  qui  Jacob  respoudil 

ei  quod  sie.  Poslea  interrogavil  ipsnm,  si  feceril  mandatum;  qui  Jacob  respondil, 

quod  non  posuerat  sed  tradiderat  venenum  Sarcio  judaeo,  qui  ipsum  posueral  apud 

Aquanum  in  fönte  de  Morer,  injungendo  eidem  Balavigny,  quod  simililer  facerel 

bene  negotium  sicut  fueral  mandatum.  Conülctur  quod  Aquelus  de  Monlreanlz  dixit 

sibi,  quod  posuerat  de  loxico  in  fontc  supra  Tunrim,  de  quo  aliquolies  ulilur  apud 

Turrim.  Coofitelur  quod  Samolclus  dixit  ei,  quod  venenum  quod  reeeperat  posueral 

in  quodam  fonle  sed  sibi  nolucrit  exprimere  dictum  fontem.  Dicil  etiara  diclus  Ba- 

lavigny. quia  chirurgicus  est,  quando  nliquis  ex  illo  lossico  infirmatur  et  aliquis 

alter  langit  ipsum  sie  in  infirmalione  quando  sudal,  quod  ex  illo  Lactu  de  facili 

agravalur,  eliam  cx  aspiralionc  aliena  talis  infirmilalis  inficilur,  et  isla  credit  esse 

vera,  quia  ab  expertis  pbysicis  audivil  dici,  et  est  certus  quod  olii  judaci  non  pos- 

sunl  se  de  hoc  excusare,  qui  sunt  bene  couscii  et  culpabiles  de  praedictis.  Qui 

Balavigny  per  lacum  in  quadam  navi  a  Chilliono  versus  Ciarens  ad  respiciendura 

el  notificandum  fontem,  in  quo  lossicum  posilum  fuerat  ut  confessus  fuit,  cum  sub- 

lus pervenit  fecit  de  arrivarc  el  ipse  videns  fonlcra,  uhi  loxicum  posilum  fuerat, 

el  locum,  dixit :  hic  est  fons,  nbi  posui  loxicum.  Qui  fons  indagalus  fuil  ipso  prae- 

seule  et  prassetum  seu  pannum  lineum,  in  quo  erat  dictum  toxicum  inlinionatura, 

in  rivo  fonlis  qui  in  exitu  reperlum  fuit  per  Ilcnricum  Gerardis  publicum  notariura 

praesentibus  pluribus  personis  el  oslensus  diclo  judaeo.  Confessus  fuil  et  asseruil,  esse 

dictum  prassetum  seu  pannum  lineum,  in  quo  toxicum  erat  el  quod  in  fonle  publico  po- 

sueral, dicendo  esse  nigrum  el  rufum  loxicum  existens  de  duobus  coloribus.  Quod 

prassetum  seu  pannum  lineum  adduclum  fuit  el  custodilur.   Confitens  idem  Ba- 
22 
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lavigny,  pracdicta  omnia  et  siugula  foro  vcra,  dicendo  quod  credit,  esse  in  diclo  los- 

sico  de  Basilico,  quia  lossicnm  praefalum  non  potcsl  porfici  nisi  median Ic  Basilico 

nl  dici  audivit,  et  est  cerlus. 

*?pr.  u.        Banditonus  judaeus  Villae  novae  dicta  die  15  mensis  seplembris  positus  simi- 

liler  aliquantulnm  ad  quaeslionem,  remolus  tum  priits  a  quaeslione  posl  magnum  s 

intervallum  confessns  fuit,  quod  quandam  quantilatem  loxici  circa  montanciam  unius 

grossae  nucis,  quam  sibi  tradiderat  Musseus  judaeus  Turris  Viviaci,  posuil  in  fonlc 

de  Carutet  ad  intoxicandum  diclas  genles. 

Item  die  sequenti  idem  Baudilono  sponlanea  voluntale  el  sine  quaeslionis  posi» 

lionc  confessus  fuit,  praediclam  ejus  confessionem  esse  verein,  conßlens  eüam  quod 

magister  Jacob  a  Pasche  veneral  de  Tolela  Chamber  residens,  sibi  inisil  de  loxico 

ad  monlaticiam  unius  nucia  grossae  ad  Pillicx  per  quendam  valelum  judacum  cum 

quadam  liltera,  in  qua  conlinebalur,  quod  ipse  ponerel  dictum  tossicum  ad  fonles 

sub  poena  excouimuuicalionis.  Quod  lossicum  posuil  in  fönte  Cercleti  de  Roch,  et 

erat  io  quodam  sacculo  de  corio;  conti  lens  etiam,  quod  vldit  plures  alias  lilleras,  » 

quas  porlabai  dictus  valelus  quae  judaeis  dirigebantur,  et  vidit  quod  diclus  valelus 

unam  lilleraiti  tradidil  Samulelo  judaeo  Villae  novae  exlm  porlam  superiorem,  dicil 

etiam  quod  Massoletus  judaeus  dixil  sibi,  quod  posuerat  de  loxico  ad  fonlem  prope 

pontem  Viviaci  scilicet  a  parle  de  Ewelena. 

srpt.  is.        Dictus  Marason  judaeus  Villae  novae  dicla  die  15  dicti  mensis  ad  quaeslionem  <o 

positus  nihil  confessus  exlilit  de  praemissis  dicens,  se  dictum  factum  lotaliler  iguorare, 

sed  die  sequenti  volunlate  sua  sponlanea  et  absque  co,  quod  ad  aliquant  quaeslionem 

positus  fuerit,  praesentibus  pluribus  confessus  fuit,  quod  quadum  die  in  quindena 

penthecosles  nuper  lapsae  ipse»  et  quidam  judaeus  diclus  Provetizal  veniebal  de  Mou- 

choolo  et  veniendo  diclus  Provenzal  dixit  ei:  oportet,  quod  lu  ponasde  loxico,  quod  ss 

tibi  tradam,  in  isto  fönte  aut  male  pro  le.  El  hoc  erat  in  fonle  de  Chablos  Cruycs? 

inlcr  Vyovam  et  Mura.    Qui  Mamsson  dicta m  quantitatem  toxici  cepit  circa  quanti- 

latem unius  nucis  et  ad  fontem  posuil;  et  credit  quod  super  isto  facto  toxici  judaei 

de  parübus  islis  apud  Aquanum  ante  penthecosten  habuerunt  et  tenuerunl  consilium 

inier  sc  ipsos,  el  dicil  quod  diclus  Balavigny  revelavit  sibi  quadam  die,  quod  ipse  .w 

posuerat  de  loxico  in  f'onle  de  la  Concry  sublus  Muslruez.  Dicil  etiam  quod  nemo  ex 
judaeis  se  polest  super  praedictis  excusare,  quia  omnes  sunt  universal! ter  consocii  et 

culpabiles  in  praedictis,  Qui  Mamsson  adduetus  coram  commissariis  die  3  mensis 

o«<*.  s.  oclobris  nihil  mulavil  in  diclo  suo,  nisi  quod  non  posuit  loxicuro  ad  dictum  fontem. 

Quae  quidetn  omnia  asscruerunl  praefali  judaei  ante  eorum  ultimum  suplicium  % 

per  legem  suam  esse  vera,  dicenles  quod  omnes  judaei  a  septem  annis  circum  non 

possint  super  hoc  se  excusare,  quoniam  universaliter  sciant  omnes  et  sinl  culpabiles 
in  diclo  faclo. 

Or/ofc.  *        Item  die  8  oclobris  Belieta  uxor  Aqueti  judaei,  licet  posita  fucrit  ad  quae« 

stionem  aliquantulum,  ipsa  a  dicta  quaeslione  remola  confessa  fuit,  quod  circa  «o 

juni  u.  festum  beati  Joanois  baptislae  nuper  lapsum  dictus  Provenzal  per  Ghinumer  el  ju- 
daeus, qui  deteotus  fuit  apud  Viviacum  et  relaxalus,  nescit  qualller  sibi  anle  domum 

a)  Schilitr  ipsae. 
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habi  talionis  ipsius  tradidil  de  tossico  ad  montauciam  unius  grosse e  nucis  inquodam 

prasselo  seu  panno  lineo  ligalam,  quod  ipsura  lossicum  poneret  ad  fonles,  ila  quod 

genles  aqua  Hlorum  fontium  alenies11  infirmarenlur ;  quod  loxicum  tradidil  Mamssono 

judaeo  el  uxori  ejus  ea  intentione,  quod  ipsnm  loxicum  poneret  ad  fonles. 

5       Ilem  die  18  oclobris  Beliela  posila  ad  quaeslionera,  remissa  a  dicla  quaeslione  /«. 

confessa  fuit,  quod  dictus  Provenzal  eidem  tradidil  de  pulvere  ad  quaniitalem  unius 

nucis  grossae,  ut  poneret  ad  fonles,  ul  gen  les  aqua  illorum  fontium  utenies  infiruoa- 

rentur  et  postea  morirenlur,  *juod  reeepit  el  fecil.  Interrogata,  si  seiet  quisjudaeus 

hujusmodi  factum  toxici,  dicil,  quod  dicta  Genoy  judaea  et  Jocet  de  Turre  beue 
io  sei  an  t. 

Aquclus  lilius  Belielae  judene  positus  niodicuu)  ad  quaeslionem,  remisso  a 

quaeslione,  accusavil  Aquetum  filium  Bandiloni  habila  lorern  Villae  novae  dicens, 

quod  ipse  audivit  per  quandam  feneslrain  domus ejus,  quod  ipse  Aquelus  dicebal  Ban- 

diloni palri  suo,  quod  quidam  judacus  Provenzal,  quem  non  cognoscit,  tradidil  sibi 

is  de  loxico,  el  essenl  12  septimauae  elapsae,  in  quodam  cornelo  papireo  el  dixeral 

eidem,  quod  ipsuin  loxicutn  poneret  ad  aliquem  bonuin  fontem,  et  audivil,  quod  paler 

ejus  injunxit  eidem,  quod  ipsum  loxicum  poneret  ad  primrim  fon lern  quem  inveniret; 

el  audicrat  postea,  quod  ipse  Aquelus  lilius  diclijndaei  dixeral  eidem  palri  suo,  quod 

posueral  dictum  loxicum  et  seminaverat  ad  fonlcm  Gercli  de  Roch.  Qui  Aquelus  accu- 

*»  salus  adduetus  ante  duos  commissarios  et  corara  diclo  Aquelo  accusanle  ucgavil 

praedicta  vera  esse ;  qui  eidem  respondit,  quod  hoc  audiveril  et  quod  non  menlirelur. 

Rl  in  codem  instanli  confessus  fuit  praedicla  esse  vera  ut  superius  conlinelur  et  in 

diclo  fonle  loxicum  seminasse  ad  hoc,  ut  genles  aquam  illius  fontis  sumentes  more- 

reiilur,  el  hoc  revelavit  diclo  patri  suo.   Inier roga Ins  si  pater  suus  el  alii  judaei 

as  Novae  villae  scirent  factum  hujusmodi  toxici,  dicil,  quod  bene  credit,  quia  magni 

judaei  Semper  lenebant  consilium  inier  se  extra  porlam  superiorem  Villae  novae  el 

parvi  judaei  teuebant  siinililer  consilium.  Et  isla  confessus  sine  quaeslione  dicens, 

quod  dictum  loxicum  esset  viridura  el  nigrum,  et  hoc  confessus  fuit  per  legem  suam 

el  per-omnia  illa,  quae  in  quinque  libris  Moysi  continenlur,  esse  vera  dicens  per 

*>  ejus  animam,  quod  judaei  bene  meruerunl  mortem  el  quod  nollel  evadere  immo 

mori,  quia  beue  meruil  mortem. 

Anno  domini  1348  die  Veneris  quae  fuit  deeima  dies  mensis  oelohris  apud 

Cliaslel  iu  Castro  dicü  loci  sequilur  inquiailio,  quae  fit  et  facta  inlenditur  cx  officio 

curiae  illustris  prineipis  domini  noslri  Ainadci  comitis  Sabaudiae  et  ejus  gentium 

»  contra  judacos  ntriusque  sexus  ibidem  delenlos  singulurilcr  et  divisim  fama  publica 

icferenle  et  clamore  valido  insurgente,  qui  de  facto  veneni  positi  per  ipsos  ad 

fonles,  puleos  et  ad  alias  res,  quas  chrisliani  ulunlur,  ut  ipsi  morirenlur,  poluerunl 

culpabües  reperiri,  ul  inde  puniantur;  el  inde  confessio  ooruudem  el  factum  prae- 

sentibus  quam  pluribus  personis  fide  dignis. 

io  Agimelus  judaeus,  qui  moratus  fuilGebeum  el  caslelli  detentus  ibidem,  positus 

aliquanlulum  ad  quaestionem  ipsoque  a  dicla  quaeslione  remisso  posi  magnum  lem- 

poris  intervallum  el  modicum  ad  quaeslionem  positus  exliterit  confessus  fuit  prae- 

u)  ScAiiltt'  uteiitium. 
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senlibus  quam  pluribus  Ilde  digms  personis,  quae  inferius  insinuanliir,  priino 

videlicel,  quod  a  quadragesiraa  onper  praelerita  Pullus  Clesis  de  Ranz  ipsum  judaeuin 

mitlebant  ad  partes  Veneliae  pro  serico  et  aliis  per  ipsuin  pro  eadem  emendis.  Cum 

venit  ad  noliliam  Rubi  Peyrel  judaei  Chamber  el  magislro  legis  snae,  ipse  magisler 

Peyret  misil  quaesilum  dictum  Agimelum  et,  cum  ad  ejus  praesenliam  pervenis- 

set,  dixil  sibi:  dalum  est  nobis  inteliigi,  quod  tu  ilurus  es  ad  partes  Veneliae  pro 

leineracis  el  tnarcaudis  einendis.  Tibi  duuius  bnjusmodi  sacbelum  ad  dimidiaui  expan* 
dam  conlinculem  in  quodain  succulo  de  corio  lenuo  et  sululi  loxici  el  veucnifacti, 

quem  ponas  particulariler  el  divisiin  in  puteos,  cislernas  el  fonles  existentes 

ad  loca  Veneliae  el  aliis  locis  quibus  vadis  ad  inloxicandum  gcnles  ulenles 

aquam  dicloruin  fonlium  per  le  intoxicaloruro,  iu  quibus  vencDum  posilnm 

fueril.  Qui  Agioietus  dictum  sachcluro  veueno  plenum  recepil  el  eundetn 

secum  deportavil  usque  apud  Venelium,  et  cum  Venetiac  firit,  de  diclo  loxico 

quandam  quaulilaleui  projecit  cl  sennnavil  infra  puleuui  seu  cislernam  dulciorein 

existeulem  propre  dorn  um  diclorum  Alaman  dicli  loci  ad  inloxicandum  geutes  ulenles 

aqua  illius  cislernac,  dicens  quod  non  sit  cisleroa  nquae  dulcis  in  eadem  vilia  nisi 

illa  tanturamodo ;  diceudo  etiaui  quod  diclus  Rubi  Peyret  eidem  de  suo  labore 

pro  hujusmodi  facto  salisfacerc  promistt  ad  ipsius  Agiiueli  volunlalem,  Confilendo 

ullerius  sponlc  propria,  quod  post  factum  illads  ubilo  recessit,  ne  ipse  a  burgcnsibus 

et  aliis  caperelur,  el  quod  ivil  personalilcr  ad  partes  Culabriee  et  PulUee  el  ibidem 

ad  plures  fonles  dictum  veneuum  projecit,  couhlens  eliain  quod  de  eodem  vencno 

posuit  ad  fonlein  plaleae  civitatis  Ballelae,  ullerius  eliam  conüleudo,  quod  de  diclo 

veneno  posuil  ad  fonlem  communiorem  civitatis  de  Toulous  et  in  fontibus  circa 

marina  exislenlibus.  Interrogalus,  si  per  illud  tempus,  per  quod  semiuavit  cl  iuloxi- 

cavil  diclos  fonles,  aliquae  gcnles  uiorirentur,  dicil  quod  nescil,  quia  subito  se  a 

locis  praediclis  cl  eoruin  quilibet  abscntavil.  Interrogalus,  si  aliquis  judaeus  islarum 

partium  de  diclo  facto  sit  culpabilis,  dicil  quod  oescil.  El  hacc  omnia  per  ea,  quae 

iu  quinque  libris  Moysi  et  judaeoruin  rodulo  continentur,  confessus  fuil  esse  vera  fore 

et  in  eisdcm  nullalenus  raentiri  per  aliqua,  quae  sibi  valeanl  evenire. 

Item  Jocetus  judaeus  babilator  Caslclli  aliquanluluro  ad  quacslionem  posilus,  ipsoa 

dicta  quaeslione  posl  maguum  lemporis  intervallum  separate,  praesentibus  pluribus  fide 

dignis  fuit  confessus,  quod  bene  sit  qualuordeeim  seplimauae  elapsae,  quod  Rubi 

Peyret  magisler  judaeorum  Cbamber  prope  domum  ipsius  sibi  tradidit  de  veneno  ad 

quantilalem  uoius  pugoi  in  quodain  prasselo  de  lela  aliquantulmn  perforulo  ipseque 

videns  dictum  prasselutn  perforatum  cepil  pulverem,  qui  pulvis  erat  niger,  el  ip.saua 

pulverem  in  quodam  cornelo  papireo  magno  reposuit  ipsamque  in  fonle  exislenle  in 

media  via  inter  Viviacum  et  Cliastel,  de  quo  omnes  transcunles  utunlur,  et  dimisil 

subtus  quandam  blcslara  terrae  el  herbae  conjuuclam  prope  quandam  lurrem.  El 

diclus  Rubi  Peyret  Iradidil  diclo  Joceto  pro  diclo  faclo  quinque  solidos  grossorum 

aureorum.  ConGletur  eliam  quod  diclus  Rubi  Peyret  Iradidil  sibi  duos  sacculos, 

quemlibel  saccum  ad  quantilalem  unius  ovi,  cum  duabus  lilleris  tradendis  per  ipsum 

videlicel  unum  sacculum  Aqueto,  alium  Habramo  judeis  habilatoribus  Tunis  Viviaci 

ad  inloxicandum  geutes,  diceudo  eisdem,  quod  poneren l  dictum  venenum  eisdem 
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transmissum  ad  fonles,  ul  eis  alias  ordiuatum  fueral ;  qnos  sacculos  ipsi  duo  judaei 

praeuominaÜ  in  domibus  eorundcm  apud  Turrim  receperunt  ab  codern  el  dixerunt, 

se  ipsos  cssc  paralos  facere  illa,  quae  ipsis  in  dicüs  littcris  mandabanlur. 

Ilem  Icouelus  moransolim  apud  Basa  Uabilalor  nunc  in  Cbaslcl  judueus  ibidenide- 

lenlus  raodicum  posilus  ad  quaosliouem,  ipso  a  dicla  quaeslionc  remisso,  posl  intervallum 

inognum  letnporis  coofessus  fuil,  quod  duo  anni  sint  elapsi,  quod  Abugel  judaeus 

de  Basa  polenlior  cl  dilior  aliis  judacis  de  Basa  ante  domuin  ipsius  sibi  iradideril 

de  veneno,  quod  crai  quidem  album,  ad  quanlilatein  duoruin  puguoruin  diccndo  ad 

eum:  lu  vadis  apud  Bruzales  et  Aycnanl  el  ponas  ad  foules  villarum  ineliorum  de 

diclo  veneno  illius  patriae  ad  inloxicanduin  gentcs  aliis  aquis  utenlibus  ;  cl  liujusmodi 

facto  facieudo  dedil  sibi  duos  florcuos  dixilque  eliain  sibi,  quod  dictum  vcncnum 

ponerel  secrcte  et  latenler  ad  fonles  et  quod  nulli  praedicata  revelarel.  Quo  veneno 

per  ipsum  Iconcium  reccplo,  recessit  et  iler  suum  arripuil  versus  loca  praodicla  pro 

praedictis  expedieudis  ;  cl  cum  fuil  apud  Bruzales  in  villa  de  Tintmoni  et  in  summi- 

tale  diclae  villae,  diinisil  dictum  venenum  in  duabus  partibus  ad  fontes  circa  borain 

meridiauam  quadam  die  latenter  sublus  quendam  grossum  lapidem  et  boc  facto 

subito  recessit  cl  cxivil  diclam  villam  et  gressus  suos  dircxil  apud  Aynatit  iu  queu- 

dain  bouain  villam,  quae  vocalur  Monsaynant,  et  in  quodam  pulebro  fonle  prope 

dictum  villam  alium  sacculum  reposuil  latenter  quodam  die  siiuüiler  sublus  grossum 

lapidem  ad  inloxicanduin  geules  illa  aqua  ulenlibus  el  ilcrum  slalim  recessit  ouudo 

alibi  panem  mendicando.  Interrogalus,  si  scial  de  illis  rebus  dictum  venenum  sil 

couipilatum,  dicit  quod  uon  et  baec  omnia  confilelur  per  ea,  quae  in  quinque  libris 
Movsi  continenlur.  vera  esse. 

1 1  111  Aqr.-vlus  lltilji  luiltts  de  Wuremloti  judaeus  Laldlalor  Ca>Udli  iüijtmntiiiuin  ;el 

quaestionem  posilus,  ipso  a  dicta  quaeslionc  remolo,  confessus  fuit,  quod  annus  est 

elapsus,  quod  erat  apud  ponlem  belli  Urcini  et  deluderal  lolam  ejus  pecuniom  cum 

laxillis  et  se  volebat  transferre  ad  partes  Geben ne  ul  diccbal,  venit  ad  ipsum  Sala- 

minus  judaeus  habitalor  pontis  belli  Urciui  diecns:  tu  perdidisti  (olaro  pecuniam 

luam  cl  nullam  babes,  lu  vadis  ad  partes  illas,  lene  istud  venenum  el  porlu  (ecum 

ipsumque  ponas  ad  fonles,  puleos . . .  orcs  cl  meliorum  villarum  ;  el  ob  hoc  libi  dabo 

sex  solidos  denariorum  monelac  Sabaudiae.  Qui  Aquelus  ipsum  venenum  exporlans 

corio  in  prasselo  de  corio  ad  quanlilatein  duoruin  digitornm  recepil  una  cum  pie- 

diclis  sex  solidis  et  in  quendam  faulem  Pcrioso  existentem*  prope  bornellos  apud 
doinum  de  cbal  et  ipsum  sacculum  plonum  veneno  reposuil  quadam  die  sublus 

quendam  grossum  lapidem  ad  iuloxicandum  genles  utenies  aqua  illius  fotilis.  Inier« 

rogalus,  si  alibi  posuissel  diclum  venenum,  dixit  quod  non ;  dixil  cliam,  quod  di- 

Iectio  ludt  fecit  sibi  fieri  pracdicla,  sed  nunc  pocniterel  cum  fecissc.  Interrogalus, 

si  aliquis  judacorum  Turris,  Aquani,  Villae  novae  el  Caslclli  scial  bujusinodi  factum 

veneni,  dicit  quod  nescil,  praediclaque  onmia  confessus  fuit  per  legem  siiaui  esse  vera. 

Item  Aquelus  filius  Joceti  judaei  babilator  de  Chaslel  posilus  modicum  ad 

quaestionem  die  undeeima  mensis  oclobris,  ipsoque  a  dicla  quaeslionc  remisso.  posl 

maynum  lemporis  intervallum  confessus  fuit  in  verbo  veritatis,  quod  est  bette  annus 

a)  VoH.  exUteute. 
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clapsus,  quod  morubatur  Chamber  el  addiscebat  in  domo  magislri  Peyret  Chamber 

magislri  legis  judaici,  ipsum  Aquelum  quodam  die  vocavit  ipsumque  ad  camerara 

suam  duxit  diceudo  sibi :  ecce  de  veueno  quod  tibi  trado  bujusmodi  in  conieio  pa- 

pireo  reposülo,  accipe  el  ponas  infra  Eucbiara  Korvelli  propc  dumuin  ipsius  magislri 

Pevrel;  el  praeoepil  ci  sub  poeoa  excommuuicaliuuis  et  obedicnliac,  ul  hoc  facerel 

cl  hoc  ad  intoxicandum  diclas  genles.  quae  de  illa  aqua  polarent,  el  praeccpil  ci,  ne 

alieui  revelarct.  Qui  Aquelus  ipsum  veoenura  aeeepit,  quod  eral  pulvis,  el  inconli- 

nenli  posuil  infra  Euchiain  dicü  Korvelli  ad  profundum.  Dicit  eLiam,  quod  poslea 

de  illa  aqua  non  bibil  el  a  Chamber  recessil  cum  palre  suo  el  venit  apud  Chaslcl 

moralurus.  El  isla  per  ejus  legem  confessus  fuil  fore  vera. 

Pracdiclaque  oinnia  confessi  fuerunl  ipsi  judaei  praeseolibus  duobus  nolariis 

publieis  cl  pluribus  personis  nolabilibus  el  nliis  ad  hoc  spccialiler  vocalis  el  rogalis. 

Amici  proecordialissiini.  Reccplis  veslris  lilleris  et  visis  conlentis  earum,  traus- 

scribi  feci  confessiones  quorundam  judaeorum  supra  coutcnlas,  tarnen  mullae  suul 

aliae  accusationes  et  probationes  contra  diclos  judaeos  el  alios  existentes  in  aliis 

parlibiis  comilalus  Sabaudiae  tarn  per  judaeos  quam  chrislianos  jam  punilos  proplcr 

hujusinodi  deUclum  enorme«  quas  nunc  penes  me  non  habebam  uec  mitlere  polui 

cum  supradiclis.  Seien les  quod  per  Judicium  combusli  sunt  apud  Villam  novain 

oinnes  judaei  ibidem  existentes  et  in  civilale  Auguste  proplcr  veneui  posilionem, 

fuerunt  ctiain  tres  homines  chrisliani  cxcoriali,  ad  quos  ego  fui  praesens.  In  aliis 

vero  pluribus  locis  simililcr  plures  cbrisliaui  fuerunl  reperli  el  consecuti  de  diclo 

inaleJicio,  inaxime  iu  vüla  Aquani  in  civilale  Gebonna  apud  Crusiliam  el  apud  Allam 

villain,  qui  ad  ultimum  et  laboranles  in  extremis  asserucruul,  loxicuin  quod  posuerunl 

sibi  Iradilum  fucrit  per  judaeos,  dx  quibus  christianis  aliqui  fuerunl  disparsi  et 

dilaccrali  per  quarleres  el  aliqui  excoriali  et  suspensi.  El  sunt  certi  commissarii  a